

נחלרי נצח

י"ל צ"י מוסדות ברסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

שבת	חג	החג	החג
17:57	17:19	16:03	יחזקים
17:54	17:21	16:20	תל-אביב
17:54	17:19	16:11	חיפה
17:55	17:23	16:22	באר שבע

דבר ראש הישיבה



עכשיו זהו זמן הילולא של מוהרנ"ת • הוא היה תלמיד אמיתי של רבינו הקדוש והתבטל אליו לגמרי • לולא ר' נתן לא היינו יכולים להבין בכלל את תורתו של רבינו הקדוש • התורה של רבינו היא בחינת עתיקא סתימאה

דברים המשיבים את הנפש, ובאמצע השיחה אחז רבינו בשני כתפיו של מוהרנ"ת ואמר לו "ומעתה, טוב מאד אם אומרים את כל שבלב לפני ה' יתברך היינו כמו לפני חבר טוב אמת", ומייד נכנסו לליבו של מוהרנ"ת הדיבורים הללו כמו אש בוערת, והבין מוהרנ"ת שעל ידי עצה זו יהיה נעשה ממנו איש כשר, שהרי כעת הוא יוכל להשיח לפני ה' יתברך את כל המחשבות והמניעות שמונעות אותו מלהתקרב אליו יתברך, ולבקש רחמים מאת יתברך שיעזרו בכל עניין שירצה.

סולל דרך!

אם רוצים להבין כראוי את תורתו של רבינו הקדוש אנחנו צריכים את הביאורים וההקדמות של מוהרנ"ת.

רבינו אמר שבלעדי מוהרנ"ת לא היה נשאר ממנו אפילו דף אחד, דהיינו בלעדי ר' נתן לא היו מבינים את מה שכתוב בליקוטי מוהר"ן כראוי, כי ר' נתן מאיר לנו כיצד לפרש בצורה הנכונה את הליקוטי מוהר"ן, ומאיר לנו כיצד להבין כראוי את דבריו של רבינו הקדוש, ר' נתן מגלה לנו מהי הדרך שרבינו הקדוש סלל עבורנו, ולכן בלעדי לא היינו יודעים מהי הדעת שרבינו רצה להנחיל לדורות הבאים.

אדם יכול ללמוד ליקוטי מוהר"ן עם הרבה דמיונות, ולמצוא בתוך הליקוטי מוהר"ן את כל ההיתרים לכל העבירות שלבו חפץ.

ואם לא הדרך שר' נתן סלל עבורנו להבנת תורותיו ושיחותיו של רבינו הקדוש, היינו יכולים להגיע לשגיאות נוראות, ולהסיק הבנות מוטעות שהם היפך האמת,

כי ר' נתן מעביר לנו את הרוח הנכונה של הליקוטי מוהר"ן.

תורת רבינו היא בבחינת תורה 'דעתיקא סתימאה', תורה שתתגלה לעתיד לבא. אדם לומד זוהר, לומד כתיב האר"ק, אבל כיצד הוא מצליח לתרגם את מה שלמד לעצות מעשיות?

אלא בלעדי תורת החסידות לא ניתן לתרגם את כתיב הזוהר והאר"ק הקדוש לעבודה מעשית.

רבינו הקדוש השיג את התורה שהשיג, וגילה לנו את הפנימיות של התורה, הוא גילה לנו את הסוד של הסוד שבפרדס, אין שום ספר חסידות שיש בו עמקות כה גדולה מצד אחד, ומאיך פשוטות נפלאה, ועצות ישרות המתאימות לכל אדם ולכל עת, וזו הגדולה העצומה של רבינו הקדוש.

נו נמצאים סמוך ונראה ליום ההילולא של ר' נתן - תלמידו המובהק של רבינו הקדוש.

רבי נחמן מברסלב סיפר מעשה על מלך אחד שביקש משני אנשים לצייר את ההיכל שלו, לאחר חצי שנה, חזר המלך לראות מה שנעשה עם כל אחד ואחד מהם, ראה המלך שאחד צייר את ההיכל של המלך, אולם השני עשה מראות שהשקיפו בתוכם את הציור של חברו, המלך שיבח ביותר את האדם שעשה את המראות, מכיוון שמעלתו הייתה גדולה משל חברו, מכיוון שהוא התבטל לחברו (שהרי הוא שיקף במראות שלו את הציורים של חברו).

זו המעלה העצומה שאליה זכה מוהרנ"ת, שהתבטל כליל לרבינו הקדוש. כי למרות שמוהרנ"ת היה למדן עצום ומופלא מאוד, כאשר הוא הגיע לרבינו הקדוש, הוא זרק את כל שכלו, ואת כל מה שלמד והשיג בחייו, והתחיל לקבל מרבינו דעת חדשה בעבודת ה'.

ר' נתן היה למדן גדול ומופלא בתורה, והיה בקי בצורה נפלאה בכל הש"ס והפוסקים, ולא היה גדול כערכו, וכמה למדנים גדולים העידו על ידיעותיו העצומות בכל חלקי התורה הקדושה, והוא היה עוסק בתורה, בתפילה ובעבודת ה', בפשיטות ותמימות בלי שום גאות כלל.

אביו של מוהרנ"ת היה מחבורת המתנגדים על מרן הבעש"ט, וגם חותנו ר' דויד צבי היה מתנגד גדול על תנועת החסידות.

כאשר שמע מוהרנ"ת שרבי נחמן הגיע לעיר ברסלב, הוא הרגיש שהוא מוכרח לנסוע להקביל את פניו.

לאחר שנפגש מוהרנ"ת עם רבינו הקדוש, אמר עליו רבינו הקדוש שכעת הוא רואה שהגיעה נשמה חדשה לעולם שבזכותה לא יאבד ממנו אפילו דף אחד.

שבוע לפני אמירת הסליחות בחודש אלול נסע מוהרנ"ת לברסלב, והתחיל להתכונן לקראת הנסיעה לראש השנה, מכיוון שהוא ידע את גודל חומרת האזהרה שרבינו ציווה להגיע אליו בראש השנה.

ר' נתן שכר עגלה והתכונן לנסיעה, וזוגתו התחילה לבכות, ואביו לא ידע מה לעשות עמו, ועל אף כל המניעות נסע מוהרנ"ת לברסלב, ושהה שם בראש השנה, ובכל עשרת ימי תשובה.

לשוחח כחברים

רבינו ומוהרנ"ת הלכו יחדיו ברחוב, ורבינו דיבר עמו

**"ומעתה,
טוב מאד אם
אומרים את
כל שבלב לפני
ה' יתברך הינו
כמו לפני חבר
טוב אמת"**

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית

מוקד הזמנות: 1-800-800-148



בהתחננו אלינו ולא שמענו

אכזריות

איתמר, הוא ילד מאתגר מאוד עם הפרעת התנהגות קשה. אם תפגשו אותו ברחוב תראה ילד רגיל מחייך ומרוצה, שואל כעניין ומשיב כהלכה עם שנינות ילדותית נעימה. אבל, כאשר הוא נתקל בקושי או בפגיעה הוא מאבד שליטה הוא צועק, משתולל משחית חפצים ולא שולט בעצמו לא יעזרו דיבורים והסברים. ההתפרצות ממשיכה למשך זמן מה עד שנורגע וחוזר לעצמו אט אט. השכנים שלו רגילים לשמוע את הצעקות שלו ואת הניסיונות של ההורים לוסת ולהרגיע אותו. אך את המקרה הבא לא ישכחו לעולם. בשעת ערב, הילדים אוכלים ארוחת ערב ומתארגנים לשינה, לפתע שומעים זעקות ובכי מעבר לדלת השכנים. מבינים כולם שאיתמר שוב כועס ומתפרץ. אך הפעם זה נשמע שונה, הילד בוכה בקול צועק ודופק על הדלת "אבא אמא תפתחו" כך במשך דקות ארוכות הדלת לא נפתחת והוא ממשיך וזועק.

השכנים לא יכלו לעמוד בזעקות ניגשו אליו עם ממתק ונתנו לו אך גם זה לא עזר ואיתמר ממשיך וצועק. השכנים התמלאו זעם על ההורים שבודאי שומעים את הזעקות ולא מגיבים. התחילו לדבר עם הילד ולשאל אותו מה קרה הילד לא ענה. ואף הגביר את הדפיקות והבעיטות בדלת.

כשנגמר לו הדמעות והוא ישב זוף בפתח, הדלת נפתחה ואיתמר נכנס הביתה. נשמנו לרווחה אך, הרשמים הקשים של האכזריות מצד ההורים, לא נתנו לנו מנוח. מצד אחד אנו יודעים שההורים מתמודדים עם ילד מאוד מאתגר וצריך לחנכו שלכל סיבה יש תוצאה. אך הבכי שלו והתחננוים של "אבא אמא תפתחו" לא נתנו לנו מנוח.

...שונא בנו

אז מה כן? חלקינו יצטוו את הפסוק במשל "חושך שבטו שונא בנו". ועוד מקורות בחז"ל שלצורך חינוך מותר להכאיב לילד, בשביל שילמד. אך שונה הדבר בתכלית, ילד שבוכה במר ליבו צריך לגשת ולהרגיע אותו ולהיות איתו, ולא לתת לו בשום אופן להיות לבד בלי יד מלטפת ומרגיעה. לפחות תענו לו על זעקותיו ותתנו לו הסבר או שכנוע למה לא טוב לקנות לו את הממתק אבל להתעלם מהתחננוים של הילד זה אכזריות. לתת לו לבד להתמודד עם הכאב והקושי זה פגיעה בנפש. וכמו אצל יוסף שאחיו סברו שמגיע לו עונש כמו שכתבו המפרשים אך נענשו על התחננוים שלו כשהשליכו אותו לבור, לבד!

בפרשיות אלו אנו עוסקים בנושא של מכירת יוסף הצדיק על ידי אחיו הקדושים. אין לנו השגה בכוונת האחים במכירתם את יוסף, וכמובן יש כאן דברים טמירים ושגבים. אך יש בסיפור התורה האלו נקודות שאנו יכולים לקחת מוסר השכל.

התורה כותבת כשאחי יוסף נתפסו עם הגביע באמתחת בנימין אמרו: "אבל אשמם אנחנו על אחינו אשר ראינו צרת נפשו בהתחננו אלינו ולא שמענו על כן באה אלינו הצרה הזאת". מדייקים כאן המפרשים מדוע נכתב דווקא העוון של השבטים שלא ראו את ההתחננויות של יוסף. וכך כתב הרמב"ן: "אשר ראינו צרת נפשו בהתחננו אלינו. חשבו להם האכזריות לעונש גדול יותר מן המכירה, כי היה אחיהם בשרם מתחנן ומתנפל לפנייהם ולא ירחמו". מידת האכזריות היא מידה מגונה מאוד והשבטים הקד' תלו את העונש והצער שיש להם במצרים על הפגם שלהם באכזריותם כלפי יוסף.

כאשר אנו נתקלים במקרים של אכזריות של הורים כלפי ילדים, הלב מחסיר פעימה, ילד קטן, אפי' שובב ככל שיהיה, ועל ההורים לחנכו. צריכים ההורים להקפיד לא להשתמש במידת אכזריות.

רחמנות

התור בסופר השכונתי היה ארוך הקונים גררו עגלות מליאות והמתינו בסבלנות ככל האפשר להגיע לשלם עבור הקניה. הם רואים ילד קטן מתייפח בבכי מר, מסתכלים סביב לראות ומקווים שבודאי אביו או אמו יבואו להרגיעו מיד. אך הבכי נמשך ואין מי ש"ייקח אחריות" ויבוא להרגיע את הילד. לאחר כמה רגעים איש מבין הקונים החליט לגשת לילד ולשאל אותו איפה אבא או אמא. הילד מראה באצבע על האיש שעומד לפניו בתור. אני מסתכל עליו והוא מסתכל עלי אני רואה על פניו אדישות, כאילו וכל מה שקורה כאן לא קשור אליו. אני אחר אומץ ושואל אותו, אתה יודע למה הוא בוכה? אולי תנסה להרגיע אותו? האבא חושב רגע ואומר לי "צריך לחנן את הילדים שלא כל מה שהם רוצים צריך לקנות להם". אני שומע את המשפט ואומר לו אבל הילד בוכה? עונה לי האב, אז מה, שיבכה!!! האומה היהודית יש בה מידת הרחמנות בטבע מאברהם אבינו כפי שכתוב בחז"ל. ואני שואל את עצמי איפה הרחמנות???

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

עזרת ה' האהב וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר.
אפי' תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידים ולכל בני החספחה.

מוקד מנויים:
02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נודים פלוס' ניצוצות > טופס הרשמה

הכינה!
בסל תשס"ד
גליון 107



עבודת ה'

תורה, ויקבע לעצמו עוד מעט שייעורים בתורה. דני פנה אל אביו, וסיפר לו את הספקות שעלו בלבו בתקופה האחרונה אחרי שלא הצליח להתקבל לשייבה, הוא סיפר גם על מה שאמר לו הרב. בטוח היה כי כעת אביו יעמוד לימינו ויעזור לו ללמוד מקצוע ולחפש עבודה. אך נכונה לו אכזבה, אביו הביט בו בעיניים תמהות, "אתה בטוח שכך הוא אמר או שמא כך אתה רצית שהוא יאמר..."

"אבא, אני בטוח, הרב בירך אותי שאצליח בעבודה." "בו ואראה לך מה רבי נתן מלמד אותנו לגבי ההתייעצות עם הצדיקים", הציע אביו ופתח ליקוטי הלכות. "וכך כותב רבי נתן, "כי זה כלל, בדרך שאדם רוצה לילך מוליכין אותו, וכמו ששואלים את הצדיק כן הוא משיב". ר' נתן מגלה לנו שאפשר לשמוע מהצדיק תשובה שהצדיק לא אמר אלא שהבן אדם רצה שהוא יאמר..."

כל אחד יש תקופות של קושי. גם על דני עברו ימים קשים, הוא ניסה להתקבל לשייבה גדולה, וראש הישיבה הודיע לו בצורה יפה שכבר נגמר המקום בעבורו. הוא ניסה את מזלו בישיבה אחרת, וגם שם השיבו לו בשלילה. כך עברו על דני ימים של בלבול, תהייה ואי וודאות לגבי עתידו.

דני היה ילד טוב, אולי לא מוכשר כל כך, אך תמיד רצה לעשות רק טוב, אבל כעת מכוח הבלבול הקשה והחוויות הקשות שעבר, הוא החל לקרוץ קצת לבחון, פתאום הוא חשב לעצמו, בעצם, אם אף אחד לא רוצה אותי, אף אחד לא מחפש אותי, אני לא מעניין אף אחד, אולי באמת המקום שלי לא בבית המדרש? אולי באמת תפקידי בעולמי להיות מעמלי הכפיים ולצאת לעבוד?

הספיקות שהחלו במחשבות קלות נכנסו עמוק ואכלו את ליבו, הוא כבר כלל לא היה בטוח בעצמו שהוא מתכוון בשנה הבאה להמשיך בישיבה. אלא שלעשות צעד כזה חריג לבד, הבין דני עצמו שאי אפשר, לפיכך

נותרת: להתפלל על



כי זה כלל שבדרך שאדם רוצה לילך מוליכין אותו. וכמו ששואלים את הצדיק כן הוא משיב. ומזה באים כל העצות המקלקלות שנודמה לו שמאת ה' הם או שהצדיק יעץ לו כך ובאמת הכל ממנו בעצמו

"דני יקירי, לפני שאתה הולך לשאול רב אתה צריך להתפלל אל ה' ולבקש שתזכה לשמוע את התשובה מהרב. כעת, הבה נתפלל ביחד לקב"ה שנשמע מהצדיק את העצה הנכונה, וזאת תלך אליו שוב לבקש ברכה."

• • •

"כן יקירי", פנה הרב אל דני מיד שנכנס, "כבר ברכתי אותך לפני יומיים שתזכה להצליח מאד בעבודת ה', ותראה ברכה בלימודך..."

כעת ראה דני בחוש, כמה חשובה התפילה לפני שמתייעצים.

(ליקוטי הלכות תשעה באב ותעניות הלכה ד ח)

החליט ללכת להתיעץ עם אחד מגדולי התורה, ולבקש ברכה ועצה, לדעת האם באמת מקומו בבית המדרש או שמא עליו לצאת לעבודת כפיים. הוא פנה לביתו של אחד מגדולי הדור.

התשובה שהוא קיבל גרמה לו להלם מוחלט, לרגע הוא לא חלם שהוא יקבל תשובה כל כך ברורה, כשהוא נכנס אל הרב, עוד בטרם הוא החל לדבר, הביט בו הרב ואמר לו בקול שקט, "אתה עתיד להצליח מאד בעבודה!"

לדני זה כבר הספיק, הוא קיבל את התשובה, עליו לצאת לעבוד. הוא יבחר לעצמו מקצוע המתאים לבן



אנחנו מכירים!

קע"ט שנה לפטירתו של ר' נתן מברסלב זיע"א, תלמידו המובהק של רבינו הקדוש. י' טבת תר"ה - תשפ"ד

חזר על דבריו שוב ושוב כשבכל פעם כוחו של ר' נתן שב אליו עד שהוא קם ומתחיל לטפס ומצליח להגיע למעלה.

ר' נתן התעורר מהחלום מבוהל ומהורהר, הוא ניסה להבין את פתרון החלום אך ללא הועיל

שנת תקס"ב

שנה לאחר החלום המוזר, זכה ר' נתן להתקרב אל רבינו הקדוש.

והנה כשהוא מגיע פעם ראשונה אל רבינו, זיו פניו של ר' נחמן היה מוכר לו עד מאד, הוא ניסה להיזכר מהיכן, עד שלפתע הוא נזכר, 'זהו האיש, היהודי בעל הדרת הפנים', אותו אחד שחזק ועודד אותו לפני שנה בחלומו, הוא האיש שאמר לו, "תתחזק, תעלה ותצליח..."

וכך אמר ר' נחמן לר'

נתן כשהם נפגשו בפעם הראשונה: **"מיודעים אנו מאז ומקדם, רק זה עידן ועידנים שלא נתראנו!..."**

(מקור: ברסלב מאחורי הפרגוד)

שנת תקס"א

סביב השולחן הסבו מספר תלמידי חכמים חשובים ושוחחו בלימוד תוך כדי אכילה מסעודה של מצווה - מלווה מלכה. השיחה נסובה אודות פרשת השבוע, מפלגל אחד מוסיף, מפלגל ומחדד את חבירו, כמו שאמרו חז"ל: "שני תלמידי חכמים המחזדים זה לזה בהלכה..."

הסעודה הלכה והתארכה, לאחר כשעה המאכלים אזלו, בני החבורה שרצו להמשיך ולפלגל בלימוד, החליטו כי אחד מהחבורה ילך לביתו להביא עוד מעט מזונות ושתייה, למען יהיה בכוחם להמשיך וללבן את הסוגיא עד סיימה.

היה זה ר' נתן

שהתנדב ללכת, אמנם גם הוא היה שקוע במעמקי הסוגיא, אבל הוא החליט לעזוב את המקום עבור כולם, גם כך היה לו קצת קשה לדבר בלימוד, ליבו כאב עליו על הירידות הרוחניות שחווה לאחרונה, כמובן היה זה ירידות רוחניות בדקי דקות, בדרגות שאין לנו בהם השגה כלל.

יצא ר' נתן כשהוא מהורהר בליבו, חושב על כל מה שהוא עובר, כואב ומצטער על כל מיני נפילות שהיו לו. לפתע, עלתה בליבו תשוקה גדולה לעמוד ולהתפלל אל ה', לצעוק, להתחנן ולבקש שיצליח לעבור את החיים בצורה הנכונה, למרות כל הקשיים שהוא עובר. נכנס ר' נתן אל בית הכנסת הסמוך ופתח ספר תהילים תוך כדי שהוא קורא בדבקות עמוקה, מתחנן ומתפלל אל ה', לא עברו מספר דקות ותדרמה נפלה עליו.

...

והנה בחלומו הוא רואה סולם גבוה המתחיל ברצפת בית הכנסת ומסתיים בשמי שמים, בגבהי מרומים הוא מרגיש כי הוא חייב לעלות עליו ולהגיע עד למעלה,

הוא מתחיל לטפס, אך לאחר שהוא עולה מספר שלבים הוא נופל תחתיו, הוא מנסה שוב, מתאמץ ומצליח לעלות עוד מעט ושוב הוא צונח למטה, כך הוא מנסה שוב ושוב לעלות, ללא הצלחה ואז הוא המחליט שהוא ניסה לעלות בכל כוחו הוא מטפס ומצליח להגיע גבוה מאד ואז בבת אחת הוא נופל למטה וכל גופו מתרסק על הרצפה, הוא מנסה לקום שוב אך ללא הצלחה.

והנה פתאום מהצד מגיח יהודי בעל הדרת פנים מיוחדת הלה פונה אליו, מעודדו ומחזקו: "בני יקירי מה לך נשאר למטה קום, תתחזק, תעלה - אתה תצליח" הלה



עידן ועידנים שלא נתראנו. ציורו של ר' נתן מברסלב

הרה"ק ר' נתן מברסלב זיע"א

נולד: ט"ו שבט תק"מ, לאביו ר' נפתלי הירץ.

רבנות: בתחילה קיבל תורה מר' ברוך ממז'יבו, ר' לוי יצחק מברדיצ'וב, ור' שלום שכנא מפרוהיבין.

רבו המובהק: היה תלמיד מובהק של רבינו הקדוש, ר' נחמן מברסלב.

פעולותיו: פתח בית דפוס בו הדפיס את ספריו של רבינו, ליקוטי הלכות, ליקוטי תפילות, ליקוטי עצות, ועוד. המשיך להנהיג את עדת חסידי ברסלב לאחר פטירת ר' נחמן

מסעותיו: נסע לארץ ישראל בשנת תקפ"ב.

נפטר: י' טבת תר"ה, ומנוחתו כבוד באומן. 

כשביקר בעיר למברג עבור הקמת בית הדפוס, נאלץ להתעכב שם למספר ימים. באותה העת שהה שם השרף מקוצק לצורך רפואתו. ר' נתן ששמע על מידת האמת של השרף מקוצק, רצה מאד לבקרו, אך חסידיו של השרף מנעו ממנו להיכנס, בטענה כי השרף חלש וצריך לאגור כוחות. מוהרנ"ת ביקש מהחסידים שיאמרו לשרף, כי תלמידו של בעל 'הליקוטי מהר"ל' רצה לבקרו.

מששמע השרף, כן, ציוה מיד להכניסו ושוחח עמו מספר שעות.

לאחר שמוהרנ"ת יצא, שאלו החסידים את השרף, מדוע הרב לא חס על בריאותו?

השרף, כדרכו בקודש ענה בקיצור: "היהודי הזה הוא עילוי בחסידות", והמשיך והוסיף בהתפעלות, "מוח כה מאיר ומבריק, מתחת דאשקיל (קסקט) פשוט!..."

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז

סאונה ומקוה מבואר

ארוחות כיד המלך

הכי קרוב לציון!

81

LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באומן



היהודי לא עושה קידוש הגוי עושה הבדלה, והבדלה עושים עם אש...."

...

מעשה בנוכל רמאי שהתחזה לרב צדיק ואסף כספים. הלה, כדי לשוות לעצמו מראה של רב, גידל את זקנו ואף צבעו בצבע לבן, כך היה מסתובב ואוסף כספים כביכול למטרות צדקה, כאשר רבים סמכו עליו בלא לבדוק כלל. פיקח אחד שעמד על טיבו רצה לחמוד לו לצון, ניגש אליו ושאלו: "כתוב ויכר יוסף את אחיו והם לא הכירוהו", ומבארים חז"ל: שמשום שגדל לו זקן לא זיהו אותו האחים. ותמוה מאד, עם היה לו זקן כיצד חשבהו לרשע המתנכל להם?" הרב המתחזה נבון מהשאלה, והלה המשיך, "אלא שידעו האחים, שלפעמים מאחורי הזקן מסתתר נוכל....."

ר ב' שהתגורר בגרמניה נסע לאסוף כספים עבור צורכי צדקה באזור ליטא. הלה היה מתלמידיו של הרש"ר הירש שהנהיג לגלח את הזקן. כאשר הלה החל להסתובב בבתי כנסיות לאסוף כסף, הציג את עצמו כ'רב' מגרמניה. הגבאי המקומי, בראותו אדם מגולח המגדיר את עצמו כרב, חרה אפו והוא החל לקלל ולצעוק עליו "וכי יש רב בלא זקן!!!"

הרב מגרמניה לא התבלבל והשיב לו בביטחון: "יהודי בלי זקן ראיתי, זקן בלי יהודי מעולם לא ראיתי!.....!"

...

ידוע מה שאמרו על השוואה, שהגיעה בעקבות תקופת ההשכלה בה רצו המשכילים להידמות לגויים: "הודי צריך לעשות קידוש בעצמו, ואם

ניצוץ לשבת



מתוך גליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

"כל עסקם יהיה בהפצה"

נפלאים מתורת רבינו הקדוש.

באחת הדירות פתח את הדלת בחור צעיר ושאל למבוקשו של החסיד. מאחוריו בתוך הבית עמדה אמו ושאלה את בנה: "מי זה האיש הזה? הוא ברסלב?" "כן, זה איש מברסלב שהביא חוברת" ענה הבן הצעיר. "תן לו צדקה, אבל סכום יפה" אמרה האם. הרב אבנר אמר תודה, בירך את המשפחה בחיים מאושרים וכל טוב והתעניין בטבעיות האם יש להם איזה קשר מסוים לברסלב שבעקבותיו האמא ביקשה לתת סכום יפה לצדקה.

האמא פתחה את סגור ליבה: "לפני זמן לא רב הייתי בדיכאון עמוק. למי לא פניתי כדי לקבל עזרה, פסיכותרפיסטים, פסיכולוגים מקצועיים, מטפלים בעלי שם בתחום הנפש, ואף אחד לא הצליח לחלץ אותי מהדיכאון שנפלתי אליו. עד שיום אחד קיבלתי קונטרס הנקרא 'אל תדאג' של הרב שיק מיבינאל. קראתי אותו וחזרתי וקראתי בו, עד שכמעט אני יודעת אותו היום בעל-פה. את הקונטרס הזה אני שומרת אצלי מכל משמר – הקונטרס הזה הציל את החיים שלי. ממש, הציל את חיי" סיפרה בהתרגשות. "אם יש לך היום אימא שמתפקדת" פנתה האמא לבנה הצעיר, "זה רק בזכות החוברת הזאת."

(מגזין 'ניצוץ' סבת תשפ"ג)

מ ספרת גב' לאה, שסיפור ההתקרבות שלה התחיל כך: היה זה באחד הפעמים כאשר הגיעו זוג מפיצים לביתנו ברמלה-לוד. כשהם הגיעו הביתה אמא לא הייתה בבית ורק אחי היה שם, וכאשר הוא ראה אותם הוא סיפר בפניהם שאמנם רוצה הוא מאוד לחזור בתשובה, אך פוחד מתגובת האם ותגובת המשפחה. בשלב מסוים הוציא אחד המפיצים עט וכתב לבחור תפלה במילים פשוטות: "בורא עולם, תעזור לי לכבד את אמא ואבא שלי, שהיא תשמח שאני אכל ללמוד תורה ולא תמנע זאת ממני, ותמיד אעשה לה נחת" וכו'.



רק בזכות החוברת הזאת. שליחי ההפצה!

תוך כדי שהם מדברים האם הגיעה הביתה כאשר המפיץ דואג לספר לה כמה נחת יהיה לה כשהבן שלה יחזור בתשובה ולא יהיה ברחוב. והנה כשהאמא ראתה את התפילה שכתבו לבנה היא אמרה: "למה שאני לא ארצה שהוא ילמד תורה!?! טבח שאני רוצה! שלא יהיה ברחוב, שיקים בית יהודי." הלב שלה התהפך ממש, וכמובן ברגע שאח אחד חזר בתשובה זה כבר השפיע על כל המשפחה."

...

הרב אבנר, מוותיקי חסידי ברסלב המתגוררים ביבנאל, יצא להפיץ ספרים בקרית ים. הוא עבר מבית לבית, נקט בדלתות והציע בפני אנשים קונטרסים

פתגם השבוע

"שמע בני מוסר אביך"
האופי של החינוך של האבא
הוא בדרך מוסר

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שלי"ם א'
נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים
לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת שילר
להצלחת משפחת אוקן
משפחת שילר
משפחת שרון
משפחת אוקן

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים
באזור מאה שערים
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד
לפרטים: 054-8475902



קדושה תורה ואמת

הקדוש, סיפר תלמידו ר' הלל מיכאלין: "יום אחד הגיע לפשדבורז' החסיד המופלא רבי נחום שוסטר (= הסנדלר. אחיו של ר' נחמן שטרקס). בבואו לביהמ"ד החל אותו סנדלר שח בחום וברגש שיחות וסיפורי קודש על רבינו ותלמידיו. התלוצצו הנוכחים למראהו, כיון שחזונו החיצונית היתה כשל אדם פשוט, ולא היטו אוזן לדבריו. אולם רבי אפרים'ל וחברו רבי פנחס'ל עילו' תלמידו של בעל ה'אבני נזר' מסוכטשוב, חידדו אוזנם, הקשיבו לדבריו, והתפעלו עד עומק נפשם; דיבורי אמת ואמונה נשגבים כאלה לא שמעו מימיהם – – – בעקבות כך, זכו שניהם להתקרב בכל לבם לדרכו של רבינו, ולאחר מכן גם קרבו רבים אחרים.

בשנת תרצ"ו עלה רבי אפרים'ל לארץ הקודש. לפני נסיעתו נפרד מחבריו חסידי ברסלב בוורשה, ורבים מהם ליווהו באהבה גדולה. בתוך כך שמע רבי אפרים'ל כמה אנשים שעומדים מן הצד ומצביעים עליו: "נהה רבי שנוסע לארץ ישראל..."

כששמע זאת, נזעק: "חס וחלילה! אינני רבי!"

האומר אמת תמיד מצליח

למרות היותו גאון עצום, ברח כל ימיו מפני הכבוד; היה טורח במו-דיו סביב אורחיו, ושואל בשלום ילדים קטנים, משל בן גילם היה.

לאחר בואו ארצה, השתדל החסיד ר' דוד שטרך לדאוג לפרנסתו. כששמע שיטנו מוסד הנותן תמיכה לרבנים עולי הארץ, השפיע עליו ללכת עמו לשם. כשבאו אל המשרד, נשאל רבי אפרים'ל: "האם הייתם רב בחו"ל?"

"לא", ענה. "אם כן", השיבוהו, "לא נוכל לתמוך בכם; אנו תומכים רק ברבנים". כשיצאו משם, שאלו ר' דוד: "מדוע עניתם כך, הרי הייתם שנים רבות מורה הוראה בפשדבורז' וגם מורה הוראה בשם רב יכונה!" השיב רבי אפרים'ל בתמיחה: "וכי בשביל כסף מותר לשקר?!" הם התכוונו לאב"ד – וכזה הרי לא הייתם" – – –

לבסוף נתקיימו בו דברי רבינו: "מי שאומר תמיד אמת – הוא מצליח" (ספר המידות), אנשי אותו מוסד התוודעו לגדולתו והם תמכו בו מרצונם הטוב.

נשמתו עלתה לגניז מרומים ביום ט"ז בטבת שנת תש"ו, מתוך דביקות בבורא וישוב דעת מופלאה, והוא בן שישים ושש, (מתוך הקדמת ספר מכתביו 'עונג שבת').



גאון חסיד אמת: רבי אפרים קרקובסקי צ"ל

יהודי הפשוט שנכנס לבית המדרש של לדבר דברים חוצבי להבות אש, אך רובם של המתפללים לא התייחסו אליו בחשיבות אלא כאדם תמהוני אך שניים בלבד היו שם שהיטבו לשמוע בין הדברים כי יש הרבה למה להאזין לו, כך למעשה החלה דרכם אל תורת רבינו הקדוש.

אתה צריך מקווה!?

השבוע חל יום היארצייט של החסיד רבי אפרים צבי קרקובסקי מגדולי חסידי ברסלב בפולין ובארץ הקודש בעל ספר 'עונג שבת', רבי אפרים צבי נולד לאביו הגה"צ רבי אלתר בן ציון קרקובסקי שהיה מורה הוראה בעיר פשדבורז' שבפולין וכן היה נכדו של הרה"ק רבי דוד'ל מלוב. אחרי פטירת אביו נבחר פה אחד לממלא מקומו. דיני תורה סבוכים ביותר והבואו לפניו, ובתבונתו הגדולה ידע להוציא את הצדק לאור, וגם ליישב הדורים בין הצדדים.

גדלותו בתורה היתה עצומה; יראתו וקדושתו, ענוותנותו וטוב לבו היו ללא שיעור. רבותיו הרה"ק רבי אליעזר דוד מרדושיץ והרה"ק רבי שלמה מרדומסק חבבוהו ואהבוהו עד מאד, ונהגו לומר לאנשים מקרבת פשדבורז' שבאו להתברך מפיחה: 'מה אתם נוסעים אלינו? הלא קרוב אליכם שוכן הצדיק ר' אפרים'ל, שאצלו תוכלו להיוושע הרבה יותר מאשר אצלנו!' גם שאר גדולי פולין החשיבוהו לאחד הקדושים אשר בארץ.

דרכו של הרה"ק מרדושיץ היתה שלא להושיט ידו לאדם לשלום בטרם טבל הלה במקווה, וגם אז עשה זאת כשידו עטופה במטפחת. פעם הגיע רבי אפרים'ל לרדושיץ, וכיון שהיה תשוש מן הדרך, לא נכנס אל רבו, אלא הלך לבית המדרש. בינתיים הודיע מישהו להרה"ק מרדושיץ שרבי אפרים'ל יושב בביהמ"ד. כששמע זאת רבי אליעזר דוד, יצא מיד לביהמ"ד כדי לקבל את פני אורחו האהוב.

כשראה רבי אפרים'ל את רבו, התנצל לפניו כי נבצר ממנו להיכנס אליו קודם לכן, כיון שלא הלך עדיין למקווה... נפעם רבי אליעזר דוד והכריז בהתלהבות קודש: "אתה צריך מקווה!? הלא ידך קדושה וטהורה!" ותוך כדי דיבור חטף את ידו בחביבה גדולה – – –

דיבורים שלא שמעו מעולם

על התקרבותו של רבי אפרים'ל לאורו של רבינו

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיח.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).

בית הדין למומנות

"נחלי המשפט"

בית דין אזרי לדיני ממונות נוח מענה מקצועי יעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ ודין ראש ישיבת נחלי נצח)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396